

**Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 28 stycznia do 24 lutego 2021 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:**

1. W lutym Gmina Prudnik złożyła w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim dwa wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dotyczące:

1). budowy kanalizacji sanitarnej we Wierzbcu oraz

2) budowy drogi ul. Działkowej wraz ze ścieżką rowerową oraz chodnikiem.

Projekt odnoszący się do budowy kanalizacji sanitarnej we Wierzbcu w zakresie rzeczowym obejmować będzie budowę sieci kanalizacji sanitarnej na terenie wsi Wierzbiec wraz z budową tranzytu do sieci kanalizacyjnej Szybowice – Prudnik odprowadzającej ścieki sanitarne celem ich oczyszczenia miejskiej oczyszczalni ścieków.

W wyniku realizacji inwestycji planowanych jest wykonanie 27 przyłączy kanalizacyjnych do wybudowanej sieci kanalizacyjnej (grawitacyjnej i ciśnieniowej o łącznej długości 3476 mb), wraz siecią tranzytową (również wybudowaną w ramach projektu o długości 3135 mb).

W przekazanym projekcie wstępnie oszacowaliśmy zakres rzeczowy inwestycji na wartość 5 mln zł przy wnioskowanej kwocie dotacji w wysokości 4,5 mln zł.

W ramach projektu odnoszącego się z kolei do budowy drogi ul. Działkowej planowany jest do wykonania ciąg komunikacyjny o dług. 1600 mb (droga, chodnik, ścieżka rowerowa), zbudowana zostanie wiata spoczynkowa dla rowerzystów (wyposażona w samoobsługową stację obsługi rowerów, stół, ławy, kosz na śmieci), droga zostanie odwodniona kanalizacją deszczową i będzie wyposażona w inteligentne oświetlenie, którego natężenie będzie aktywowane przez ruch generowany tak na drodze, jak i na chodniku oraz ścieżce.

W przekazanym projekcie wstępnie oszacowaliśmy zakres rzeczowy tejże inwestycji na wartość 5,6 mln zł przy wnioskowanej kwocie dotacji w wysokości 5,456 mln zł.

Decyzja o ewentualnej wysokości dofinansowania podjęta zostanie przez organy administracji rządowej oceniające złożone projekty i na obecnym etapie aplikacji nie jesteśmy w stanie określić tak procentowej wysokości ewentualnego dofinansowania jak też spodziewanego terminu rozstrzygnięcia naboru projektów.

2. Gmina Prudnik otrzymała koncepcję dokumentacji projektowej Dworca Autobusowego przy ulicy Kościuszki.

Nowo projektowany budynek ma zastąpić starą stację dworca, która będzie rozebrana na wcześniejszym etapie inwestycji.

Główne wejście do poczekalni znajdować się będzie od strony ul. Kościuszki. W pomieszczeniu poczekalni dostępne będą toalety publiczne, kasy oraz siedziska dla oczekujących. Przez przeszklone ściany poczekalni widoczne będą perony autobusowe z siedziskami zewnętrznymi.

Drugą częścią niedostępną już dla pasażerów jest zaplecze peronu. Składa się ono z : pomieszczenia kasy, biur, szatni, pomieszczenia socjalnego oraz zaplecza gospodarczego i sanitarnego, ponad to dostępne osobnymi wejściami z zewnątrz będą pomieszczenia dla kierowców autobusów z sanitariatem oraz węzeł cieplny.

Perony będą zadaszone częściowo przezroczystym dachem rozciągającym się w kierunku południowym od budynku dworca. Na peronach znajdować się będą tablice informacyjne z rozkładem autobusów oraz ławki. Na końcu peronu po stronie południowej znajdować się będą stanowiska postojowe dla taksówek. Po wschodniej stronie peronu znajdować się będzie stanowisko postojowe dla autobusów miejskich. Po zachodniej stronie peronów znajdować się będą trzy stanowiska dla autobusów przy których będą wsiadać pasażerowie.

Przy południowej granicy działki znajdować się będą trzy miejsca postojowe dla autobusów oczekujących.

Teren inwestycji podzielony jest na dwie części, jedną część zajmuje teren dworca, drugą parking dla samochodów osobowych. Obie przestrzenie rozdzielone są pasem zieleni.

Na terenie parkingu znajdują się 20 miejsc parkingowych oraz 6 miejsc parkingowych przystosowanych dla osób niepełnosprawnych. Przez teren parkingu możliwy jest przejazd z ul. Parkowej do ul. Kościuszki przez drogę dojazdową na terenie pływalni. Wjazd na teren dworca będzie odbywał się z ulicy Sądowej, a wspólny bezkolizyjny wyjazd z terenu parkingu i terenu dworca na ul. Kościuszki zlokalizowany będzie między projektowanym budynkiem dworca a istniejącym budynkiem prokuratury.

Ulica Sądowa projektowana jest jako jednokierunkowa z pasem zieleni oddzielającym ruch kołowy od ruchu pieszego i rowerowego. Ciąg pieszo-rowerowy biegnie po całej długości ulicy Sądowej wzdłuż jej wschodniej granicy, Ciąg rowerowy o szerokości 2m i pieszy o szerokości 1,5m są projektowane jako dwa pasy o różnych nawierzchniach.

Projektowany budynek dworca ma formę jednokondygnacyjnego pawilonu z przeszkloną z trzech stron poczekalnią. Na planie zbliżonym do prostokąta z częściowo przeszklonym zadaszeniem peronu rozciągającym się w kierunku południowym od budynku. Elewacja od strony ul. Kościuszki, w której znajduje się główne wejście do poczekalni, wykończona jest cegłą nawiązującą do sąsiedniej zabudowy. Wejście zaakcentowane jest zadaszeniem oraz załamującą się geometrią ścian.

Perony przykryte są częściowo przeszklonym zadaszeniem podtrzymywanym przez słupy które zintegrowane są z osłonami przed wiatrem i tablicami z informacją wizualną.

Projekt otrzymał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego pn. „Wdrożenie kompleksowej Strategii

Niskoemisyjnej w Subregionie Południowym w ramach działania 3.1 - Strategie niskoemisyjne, poddziałanie Strategie niskoemisyjne w miastach subregionalnych.”

Szacowana całkowita wartość projektu : 3 864 706,49 zł.

Koszty kwalifikowane : 3 142 037,80 zł.

Dofinansowanie 2 013 272,78 zł.

Oczekujemy na ostateczną dokumentację techniczną po zaakceptowaniu jej koncepcji oraz kosztorys inwestorski. Ostateczną wartość zamówienia określi przetarg, który planujemy ogłosić w roku bieżącym.

3. Zgodnie z budżetem Gminy Prudnik na 2021 rok wdrożono lub rozstrzygnięto następujące procedury przetargowe:

1) rozstrzygnięto przetarg na wykonanie projektu gospodarki drzewostanem Parku Miejskiego i Cmentarza Komunalnego w Prudniku. Najkorzystniejszą ofertę złożyła Dominika Krop-Andrzejczuk, prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Pracownia Architektury Krajobrazu IKROPKA Dominika Krop-Andrzejczuk z Wrocławia. Cena ofertowa brutto:138 375,00 zł.

2). ogłoszono przetarg na zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy. Otwarcie ofert odbędzie się 9 marca 2021 r.

4. W ostatnim czasie odbyłem spotkania w sprawie zaopatrzenia naszej gminy w paliwa gazowe i energię elektryczną dla zakładów działających na naszym terenie lub dla inwestycji, które mogą być planowane na przestrzeni najbliższych lat na terenie naszej strefy ekonomicznej przy ulicy Przemysłowej. Sprawę przedstawiłem również Wojewodzie Opolskiemu Panu Adrianowi Czubakowi, który zadeklarował wsparcie w realizacji niektórych przedsięwzięć. Jestem po pierwszych rozmowach z opolskim Tauronem, a 5 marca spotkam się z kierownictwem Gazsystemu w Świerklanach.

5. 22 lutego uczestniczyłem w roboczym spotkaniu, mającym na celu powołanie związku powiatowo-gminnego, który miałby zająć się kompleksowo komunikacją autobusową na terenie powiatów prudnickiego i głubczyckiego. W sprawie tej 30 września Rada Miejska w Prudniku wyraziła zgodę na utworzenie Związku Powiatowo Gminnego „Pogranicze Głubczycko – Prudnickie”, którego celem będzie wykonywanie zadań publicznych obejmujących ogół spraw dotyczących lokalnego transportu zbiorowego z wyłączeniem zadań z zakresu gminnych przewozów pasażerskich wykonywanych wyłącznie w granicach administracyjnych miasta Prudnika, mowa w tym miejscu o komunikacji miejskiej.

6. W związku ze zniesieniem części obostrzeń pandemicznych od 5 lutego nastąpiło otwarcie części ekspozycji Muzeum Ziemi Prudnickiej. Do zwiedzania udostępniono Arsenał wraz z wystawą czasową w atrium oraz salę audiowizualną i ekspozycję „Gabinet Maxa Pinkusa” w Centrum Tradycji Tkackich.

Natomiast od 12 lutego otwarte zostały obiekty sportowe zarządzane przez Agencję Sportu i Promocji, w tym basen „Sójka”, w którym obowiązuje limit uczestników do 40 osób. Tego samego dnia W Prudnickim Ośrodku Kultury i Biblioteki Publicznej otwarte zostało kino "Diana".

7. Po czternastu latach pełnienia funkcji Skarbnika Gminy Prudnik Pani Jadwiga Zielińska podjęła decyzję o przejściu z dniem dzisiejszym na emeryturę. Tę także odpowiedzialną funkcję pełniła w ciągu dwóch kadencji byłego Burmistrza Pana Franciszka Fejdycha i przeszło 2 lata współpracując ze mną. Cieszę się, że dane było mi spotkać się z Panią Skarbnik, dziękuję Jej za ten wspólnie przepracowany czas.

Pani Jadwiga Zielińska jest bardzo dobrym fachowcem i myślę, że jeszcze nie jeden raz będzie dzielić się z nami swą wiedzą i doświadczeniem.

W imieniu własnym, Rady Miejskiej, pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych gminy i spółek gminnych dziękuję Pani Skarbnik za współpracę.